[image: image8.png]

[image: image9.png]

 SHAPE  \* MERGEFORMAT
[image: image1]

СОДЕРЖАНИЕ

1. ОПостановление от 20.03.2025 г. № 15 «О повышении (индексации) должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии)
2. ППостановление от 20.03.2025 г. № 17 «О внесении изменений в постановление администрации Добринского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 30.11.2023 г. № 61 «Об утверждении административного регламента администрации Добринского сельского поселения Таловского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов» на территории Добринского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской
Раздел 1.

Решения Совета народных депутатов Добринского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области

Раздел 2.

Постановления администрации Добринского сельского поселения

Таловского муниципального района Воронежской области

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2025 года № 15

п. Козловский

О повышении (индексации) должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии)

В соответствии с Указом Губернатора Воронежской области от 28.02.2025 г. № 35-у « О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов на классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Постановлением администрации Таловского муниципального района Воронежской области от 10.03.2025 г. № 126« О повышении (индексации) должностных окладов, окладов на классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), решением Совета народных депутатов Добринского сельского поселения от 23.11.2015 № 141 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Добринского сельского поселения», решением Совета народных депутатов Добринского сельского поселения от 23.11.2015 № 142 «О пенсионном обеспечении лица, замещавшего выборную муниципальную должность на постоянной основе в Добринском сельском поселении», решением Совета народных депутатов Добринского сельского поселения от 18.05.2007 № 10 «Об оплате труда работников администрации Добринского сельского поселения Таловского муниципального района, замещающих должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы», администрация Добринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить (проиндексировать) с 1 января 2025 года в 1,08 раза:

1.1. Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности.

1.2. Должностные оклады, надбавки к должностным окладам за классные чины муниципальных служащих.

1.3. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Добринского сельского поселения Таловского муниципального района, установленные решением Совета народных депутатов Добринского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 18.05.2007 г. № 10 «Об оплате труда работников администрации Добринского сельского поселения Таловского муниципального района, замещающих должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы».
1.4 Проиндексировать в 1,08 раза размеры пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии), ежемесячных денежных выплат к пенсии за выслугу лет, назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы, должности в органах местного самоуправления Добринского сельского поселения Таловского муниципального района до введения в действие Реестра(перечня) муниципальных должностей.

2. Установить, что при повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов и окладов за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

	Глава Добринского

сельского поселения
	С.И.Бердников

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2025 года № 17
п. Козловский

О внесении изменений в постановление администрации Добринского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 30.11.2023 г. № 61 «Об утверждении административного регламента администрации Добринского сельского поселения Таловского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов» на территории Добринского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», Законом Воронежской области от 21.10.2024 №112-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области», Уставом Добринского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области администрация Добринского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в Приложение к постановлению администрации Добринского сельского поселения от 30.11.2023 г. № 61 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» на территории Добринского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области» (далее - Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 9.2. раздела 9. Административного регламента дополнить подпунктом 9.2.71. следующего содержания:

«9.2.71. в случае предоставления земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование Банку России (пп.5 п.2 ст.39.9 Земельного кодекса РФ) – документы, предусмотренные перечнем документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов, утвержденным Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321, подтверждающие право заявителя на предоставление земельного участка в соответствии с целями использования земельного участка.»;

1.2. Подпункты 8), 9), 10) пункта 12.2. раздела 12. изложить в новой редакции:

«8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого земельного участка;

9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов;

10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, либо расположен в границах территории, в отношении которой принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов;»;

1.3. Подпункт 13) пункта 12.2. раздела 12. изложить в новой редакции:

«13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 настоящего Кодекса извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	        Глава Добринского
сельского поселения

С.И.Бердников

Раздел 3.

Официальная информация

	ДОБРИНСКИЙ

 муниципальный вестник

 муниципальных правовых актов Добринского

сельского поселения Таловского муниципального

района Воронежской области

Тираж 10 экз.

Распространяется бесплатно
	Ответственный за выпуск: Губанова С.П..

Адрес издания:Воронежская область,Таловский район, п. Козловский, ул. Набережная д.1

Тел. 8(47352)6-51-28
	Учредители:Совет народных ДепутатовДобринского сельского поселени Таловского муниципального района Воронежской области

[image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7]
ДОБРИНСКИЙ

муниципальный

вестник

20 марта     2025 года

№ 4

от 20 марта 2025 года